
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHESETTORE 4 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 28/01/2025
Numero Registro Dipartimento 33
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1114 DEL 29/01/2025

Oggetto: DGR 770/10 - Concessione contributi Associazione Culturale Italia-Israele - liquidazioneannualità 2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI
 la Legge regionale n. 7/1996 e s.m.i., recante ‘’Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’; la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi”; la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999; il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del Presidentedella Giunta Regionale n. 296 del 15/12/2000’’; l’art. 50 del D.Lgs 36/2023 relativo alle modalità per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi eforniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14”; la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.; La D.G.R. n. 665 del 14.12.2022 con la quale è stato abrogato il “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 del 20.04.2022 e approvato il nuovo“Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 12 del 14.12.2022; la deliberazione n. 572 del 24 ottobre 2024 con la quale la Giunta Regionale ha individuato, aisensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i., il Dott. Tommaso Calabro’ per il conferimentodell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Transizione digitale ed Attivitàstrategiche”; il D.P.G.R. n. 67 del 24 ottobre 2024 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generalereggente del Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” al Dott. TommasoCalabrò; la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 11 del 24ottobre 2024 il DDG n. 15646 del 08/11/2024 che approva la nuova struttura organizzativa del Dipartimento“Transizione digitale ed Attività strategiche"; il DDG n. 15646 del 08.11.2024 ed il DDG n. 15727 del 11/11/2024, aventi ad oggetto la Micro-organizzazione del Dipartimento "Transizione Digitale ed Attività Strategiche" ai sensi della DGR572/2024; Il D.D.G. n. 9330 del 01/07/2024, con cui è stato conferito al dott. Vincenzo Ferrari l’incarico didirezione ad interim del Settore 4 “Rapporti con le autonomie locali e loro aggregazioni, Affarigenerali ed istituzionali, Comunicazione pubblica e istituzionale”; Il D.D.G. 4583 del 29/03/2023 con cui è stato conferito alla dipendente Annalisa Mazzei,categoria D, l’incarico di posizione organizzativa di 3^ fascia avente ad oggetto “Contributi,Patrocinio, Sovvenzioni, Spese di rappresentanza, consulenti del Presidente e degli Assessoridella G.R. Referendum consultivi” con decorrenza 1° aprile 2023; il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026,approvato con D.G.R. n° 29 del 06/02/2024;
VISTI INOLTRE:
 La L.R. n. 8/02 artt. 43,44 e 45; il D.lgs 118/2011; la Legge Regionale 69 del 27 dicembre 2012 “Provvedimento generale recante norme di tipoordinamentale e finanziario”; Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025; Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2025 – 2027; DGR n. 766 del 27/12/2024 Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);



 DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026,approvato con D.G.R. n° 29 del 06/02/2024;
CONSIDERATO CHE con D.G.R. n. 770 del 6 dicembre 2010 sono stati approvati i criteri disciplinanti laconcessione di contributi da parte dei dipartimenti regionali in favore di enti, istituzioni,associazioni, comitati che operano, con la loro attività, alla promozione dell’immagine dellaRegione Calabria; che all'Ufficio competente sono pervenute le domande di contributo di Associazioni non ascopo di lucro, sulle quali l'ufficio preposto ha proceduto ad effettuare la verifica dellasussistenza dei requisiti di ammissibilità richiesti delle sopra citate disposizioni; con decreto n. 18555 del 11/12/2023 è stato assunto l’impegno n. 8758/2023; con successivo decreto n. 3660 del 18/03/2024, sono state ammesse a finanziamento n. 21Associazioni;
TENUTO CONTO alla data del 31 ottobre 2023, termine ultimo per le iniziative conclusesi entro il 31 dicembre2023, sono pervenute le domande, ritenute ammissibili a contributo; dell'acquisizione agli atti delle relazioni sull'avvenuta manifestazione e del rendiconto dellespese sostenute, è possibile procedere alla liquidazione dei contributi a favoredell’Associazione Culturale Italia – Israele, che ha provveduto con nota prot. n. 808188 del30.12.2024 a trasmettere la rendicontazione, per la manifestazione “Angeli in divisa” svoltasinel 2023; la spesa per il contributo riconosciuto all’associazione richiedente, trova allocazione sull’impegno n. 8758/2023, cap. U0100410202; che, a seguito dell’esame della documentazione pervenuta a titolo di rendicontazione dellespese sostenute, non è stato possibile liquidare il 60% degli oneri a carico del soggettopromotore, secondo quanto stabilito dalla DGR 770/10, per l’incapienza dei fondi stanziatisul pertinente capitolo del bilancio regionale; che in ogni caso, considerato che non tutti i soggetti promotori ammessi a finanziamentohanno provveduto a trasmettere la rendicontazione prevista, qualora dovessero maturaredelle economie, si provvederà a ridistribuirle fra quelli che hanno provveduto a rendicontarein modo corretto e completo le spese sostenute, nei limiti del contributo ammissibile;
VISTO l’art. 4 della L.R. n. 69/2012 che prevede che a decorrere dall’anno 2013 le spese destinatealla concessione di contributi, devono essere ridotte dell’80% della medesima spesa impegnatanell’anno 2009 sul relativo capitolo di pertinenza;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell’80%della medesima spesa impegnata nel 2009;
ATTESTATO CHE le iniziative sono state promosse da soggetti, che non perseguono fini di lucro; rispondono ai requisiti richiesti dalla DGR 770/2010; l’Associazione Culturale Italia – Israele non è assoggettabile alla normativa ex legge28.01.2009 n. 2, relativa alla regolarità contributiva;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0100410202 del bilancio regionale risulta l’impegno dispesa n. 8758/2023, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento delcorrispettivo spettante all’associazione di cui sopra;
ATTESTATO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del DecretoLegislativo 14 marzo 2013 n.33 e s.m.i.;



CONSIDERATO CHE: ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art.57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D. Lgs.118/2011; si sono verificate le condizioni di cui all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, n.8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”
VISTA la distinta di liquidazione n. 709 del 28.01.2025, generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale;
VISTA la proposta di impegno n. 8758/2023, generata telematicamente ed allegata al presente attoper costituirne parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è individuato nell’Avv. Annalisa Mazzei,funzionario titolare di posizione organizzativa;
SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento che attesta sulla scorta dell’istruttoriaeffettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;

DECRETA
DI LIQUIDARE a titolo di contributo per l’annualità 2023 sul bilancio 2025, ai sensi della D.G.R.n.770/2010, a favore dell’Associazione Italia - Israelela somma di € 1.503,00 per l’iniziativa la cuidocumentazione è stata assunta agli atti dell’ufficio competente;
FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesaU0100410202 del bilancio regionale 2025, giusto impegno di spesa n. 8758/2023;
DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di €1.503,00 da accreditare ad ogni singola associazione per le quote indicate, sui singoli Iban riportatinella distinta di liquidazione n. 709 del 28.01.2025;
DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell'80%della medesima spesa impegnata nel 2009;
DI DARE ATTO che si è provveduto alle pubblicazioni previste dal artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del2013https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/AttiDiConcessione/Detail/136480/56/354
e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
DI DISPORRE ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, la pubblicazione del presenteprovvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. n. 11/2011 a curadella Segreteria del Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAnnalisa Mazzei(con firma digitale)



Sottoscritta dal DirigenteVINCENZO FERRARI
(con firma digitale)


